



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Jakub Chęłstowski

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego
ul. Ligonía 46
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 290
FAKS +48 32 20 78 291

marszal@slaskie.pl
slaskie.pl
powstania.slaskie.pl

Szanowna Pani Radna

W nawiązaniu do interpelacji Pani Radnej nr INT.6.0003-0144/20 z dnia 10 stycznia 2020 r. oraz w uzupełnieniu do pisma z dnia 23 stycznia 2020 r. poniżej przedstawiam ustalenia z wizji lokalnej w miejscowości Jeleśnia, która odbyła się w dniu 28 stycznia 2020 r. Uczestniczący w wizji przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, Powiatowego Zarządu Dróg w Żywcu, Komendy Policji Powiatowej w Żywcu, Radnego Gminy Jeleśnia oraz Wójta Gminy Jeleśnia analizowali wspólnie stan bezpieczeństwa ruchu na przedmiotowym odcinku drogi wojewódzkiej oraz możliwe działania zmierzające do jego poprawy.

Ustalono:

- przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 945 w rejonie szkoły w zakresie oznakowania pionowego są dobrze widoczne, a oznakowanie poziome tych przejść zostanie odnowione na wiosnę br. wraz z kontrastowym tłem czerwonym,
- odnośnie zatoki postojowej przed budynkiem szkoły Gmina Jeleśnia przeanalizuje dotychczasową korespondencję z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach i ewentualnie przedstawi niezbędne uzupełnienie dokumentacji;
- skrzyżowania ul. Plebańskiej, ul. Babiogórskiej, ul. Strażackiej z drogą wojewódzką nr 945 nie spełniają wszystkich wymogów bezpieczeństwa i zasadna jest przebudowa tych skrzyżowań. Wójt Gminy Jeleśnia wraz ze Starostą Żywieckim wystąpią do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego o zawarcie stosownego porozumienia z Województwem Śląskim w kwestii zakresu przygotowania i realizacji przebudowy tych skrzyżowań;
- w ramach tymczasowego rozwiązania prowadzenia ruchu pieszych w rejonie ul. Babiogórskiej Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach podejmie działania w kierunku zmiany organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej nr 945 polegającej na wprowadzeniu jednego kierunku ruchu po każdej ze stron wyspy. W ramach tej zmiany organizacji ruchu Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach przeanalizuje możliwość wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ul. Babiogórską,
- w zakresie ul. Plebańskiej i Strażackiej przedstawiciele Gminy Jeleśnia oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Żywcu wnioskuje o wprowadzenie rozwiązania tymczasowego w postaci wytyczenia nowego przejścia dla pieszych na wlocie ul. Plebańskiej wraz z wykonaniem odcinka ciągu

pieszego od ul. Strażackiej do tego przejścia. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach przygotuje projekt organizacji ruchu dotyczący wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ul. Plebańską. Natężenie ruchu pojazdów na ul. Strażackiej nie powoduje konieczności wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ul. Strażacką. Powyższy projekt organizacji ruchu będzie podlegał wdrożeniu po wykonaniu ciągu pieszego oraz usunięciu przeszkód terenowych. Ciąg pieszy wraz z usunięciem przeszkód terenowych (słup, reklamy) zostanie zrealizowany przez Gminę wspólnie ze Starostwem Powiatowym;

- w zakresie oznakowania pionowego T-16 tj. tabliczka wskazująca miejsce wyjazdu pojazdów uprzywilejowanych wskazanych na tabliczce w ciągu drogi wojewódzkiej nr 945 w rejonie skrzyżowania ul. Strażackiej i Plebańskiej Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach przewiduje wprowadzenie go w I kwartale 2020 r. Oznakowanie drogi powiatowej – ul. Plebańska znakiem T-16 zostanie uzupełnione przez Powiatowy Zarząd Dróg w Żywcu z wykorzystaniem projektu Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach;

- w zakresie skrzyżowania ul. Babiogórskiej z drogą wojewódzką nr 945 Gmina zobowiązuje się do podjęcia działań w celu przycięcia zieleni w rejonie chodnika przy posesji nr 7 i 3 (w celu poprawy warunków widoczności);

- w zakresie zjazdu na parking (działka Gminy) w stronę Urzędu Gminy Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach wydał odmowną decyzję WDU.6015.2-143.219.AWID-10911.2019 z dnia 02.04.2019.

Mając na uwadze powyższe ustalenia mam nadzieję, że podjęte działania istotnie wpłyną na poprawę warunków ruchowych oraz bezpieczeństwa na przedmiotowym odcinku drogi i zlokalizowanych tam skrzyżowaniach.

Z poważaniem



MAJ 2019
WOJEWÓDZKI ZARZĄD DRÓG
Jakub Zheistowski

Otrzymują: Adresat,
(do wiadomości) kopia a/a